296

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXII296

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXII

R.trtj-1uCA f i llEIUTIVA DO BRASIL
COVEl.W M "ICIPAL

rllf:n m ·1u1 .D[. ~O Ht.lNl:l!iC:0D~ A.'8~110 PL\111
O'?Ji: UAIUlMNl-'JI

•CONSTIUJJNDO UMA NOVA HISTÓRIA"

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO POR TEMPO DETERMJ!MQO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI.
CNPJ: 0U12.678/0001-98
CONTRATADA: TAMIRES OOS SANTOS GONIES
CPF/MF: 054.77093-94
OBJETO ENFERMEIRA DO PSF li
VALOR MENSAL: RS 3.000,00 (TR!S Mil REAIS)
FUNDAIIENTO LEGAL; ARTIOO 37 INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ARTIGO 54, INCISO 11
OA. CONSfflUIÇÃO DO ESTADO DO PIAIJÍ, E DE DISPOSIQÕES CONTIDAS NA LEI ORGÂNICA DO
NUNIC[PIO, LEI MUNICIPAL DE~ 32198 E ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGtNCIA: 08(SEIS) MESES
DATA De ASSINATURA: 11/0212019

ll'IADO DO PUuf
Pu:n:n'UllA MUNICIPAL DE

SÃO riLlx DO PIA.ui
CNPJ-Oft.114M8/0001'46

IICUI', lmNlmAL•MiJB
DIIÃ ADMINIITllAÇÃO PDA 1'0DOS

PROCEDDIBlffO DB DIBPUSA li' 006/3019
OBJETO: Aquisição de materiais de construçio e elétrico Jl8Iª o Mumcipio de Sâo Fellx do Piauí.

QHPACRQ B RATfflÇAÇÃQ

O procedimento de Dmpen,11 de l!icilação nº 006/2019, de que bala este proces110, objetivt>u a
melhor proposta para a 9QUisição de materiais de OOIUltmçáo e elélrilo pera o Municíp1o de São
Félix do Pie.ui Foi em toda a aua trllmitação atendida a Jegilllllçào pe;rliru!nle, ciinaoanle o Pattcer
da Cooii.ssàfl Pmnanente de licitaçêD.

DeSM modo, s.atisfuendo il lei e ao m~riffi. RATIFICO os tennoa propolltos no parettr da CPL, a
contratação da firma F. DAS CHAGAS DA SILVA MATERlAIS DE CONSTRUÇÃO - ME (1,. B.
CONSTRUÇÕES), inacrlt111W CNl\J nº 17.929.646/0001-SO, com o valor globlll de R$ 17.267,00
(de11e.11aete mil e dm.entos e ae!llenta e sete ~eia), oonforme íloc:umentos que instruem e.st.e
pmcesao.

Qunpra-ae.

São Fim: do Piauí (PIJ, l l de f~iro de 2019.

Joaé Jailson Pio
PrefeitD Municipal

mMTQ DB CQJfl'R,\TO

Coru.rato Administrativo: 023/ 2019.
Procedimento li:mltórioi 006/2019.
Modalidade: DiBpenaa.
Objeto: Oonlralan.t.e: Munjcipio de São Fêb do Piauj - PI .
Contratado: F. DAS CHAGAS DA SILVA MATERlAIS DE CONSTRUÇÃO - ME (L. B.
CONSTRUÇÕES), imcrita.no CNPJ n• l7.929.646/0001 -50.
Valor: R$ 17.267,00 (drtt!sete mi1 e cinzentos e aessenla e sete reais}.
Data da. Awnatura; U de fcverclro, de 2019,
Vigência: Este oontrato vigorara até 31 de dezrmbro de 2019 a pertir de sua s.ssinatura ou ao
termino doa ite08 a serem entregues, prevalecendo O que DCOJref primeiro, podendo, ainda, ser
prorrogado ou adit:ivado, por imere&se publiro e de aronlo com a conveni!ncia des~ Munic:iplo,
nos termos da Lei n• 8.666/93.
Dotação Orçamendria: OrçamenlD Geral do Munldp!o de S4.o Palx. do Plaui, para. acrddo de
2019, no elemento de despesa 339000 - ma.terial de ronamru>.

ESTADO DO PlAof
PmlPKITtlllA IIUNIC. D11 SANTO ANTONIO D081111.AOB.118
~ - OL~l 07, lltlA LUIZ OOllOIII VJLANOVA. 66 - CIINl'llO
~ • IIANTO AM'l'O.NIO DOSMJLAG&SII - PI

PROCl!:DDlltlffO Dlt Dl8PEN8A N'" 003/20 I 9
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CO!d;IIUIIT!vEJS PARA ATENDER AS NBCICSSIDADBB UIEDIATAS DA
PRll:Pll:ITURA MIDrlClPAL Dl'l 8.ANTO ANTÓllflO DOS MJLAGRES.-:P1

Plii§PACHO Da RATWCAÇÃO

O p :roca:H:me.nto de Diap.cna:a de licitação, de que trat:I este JH'OCC:&80 ► objetivou a Aquisição de
Cornbu.sti\•cCi para a lcnde.r a .3 n~idadic3 imediata:, d.o PreJcitura Municipal d.e Santo Ant6nio doa
Oloereo -P[. Fól om tó<fo .,_ t,M tn>_m1t1>0il,O _t..,dklé 0; 1óf:l;,l.:,Ç4(> pertinente, COtU;MJ'lle o P;; re,c,c,r d:.

Comiooã<> Pen:n.ancnte <lo Lielw.ç4o.

Dt!sl!:e: modo, i!l.3d11;t'a:ze:ndo à le:i t! 30 m&lto. RATIP'ICO os t~os pmpo1ttos no p~~t!r d.1 CPL, a
contro.Ulç.1.c da empreM l'OSTO ANCICAL LTOA,.,,,p,..,._., Inserira nc CHPJ n• 03.a69.474/0001-62
, com o valor global di!! R$ 1 7 .440,00 (d~aall!tt! mil quntroeé!nl08 e quatt.nta ~ai.s) ,ccnfonn~
documentos que inSD"Uem este procca.&0.

s.m.to Antõnio d.o• Milagre• • PI,, 31 <leJanoi.-o d.o 2019.

Contrato Ad.miniotrativo n• 007 /20 19 Diapcnsa de, Licitação nª 003/2019
Objeto; Aquiaiçõ.o de: Combustl..,c:ie pam atc:nd~ aa neocaakiadca i.mod.iatn.a da P:lt.fcitum municipal
do Santo António cloa Milagrca - PJ.
Contrll.tantc ; P.r-e[eitura Municipal de Santo António doa. Mi..I.a,grno .. Pl
Contmt.:t<lo: POSTO AJ)IG IC,O.l, LTDA, ernprcM inomto o Cnpj ,,. 03.669.474/000 1-62
Vo.lor do oonc-at0 : R:S 17.440,00 tdueuete roil <tU<>U'Coento• e qua~nu, =1.-1
O..uo d0.~tu rnd.o ,:,:,n1.rnto: 31 r.le J0.n,:iro do 201~.
Vlg~nd.>: :,ú !omedmento ccml do• lteno.
Dotaç..ão Orçamentária: dcapcaas BC.r-ào cfotuada.s com rcClU.raoa prc\·cnlcntcs do Orçamento Ocr.a.l do
iMw\idpi.o de Santo Antônio doa ti.iilfl.gt'itS - PI, pa.r.a. e:xac:ic.io d-e 20 19 , no etl!ntento de d~a~
339030 - Material de conaumo.

S8TADO DO PIA.ui
1'allnDTOIIA IWNIC. DII SANTO ANTONIO D08 IUUIOII.B9

QIN - OL~l•D'I. IIUA LUIZ OOKKS VJ:LANOVA. lilt - CKNTJU>
-=--e&.-- · IIANTO AM'l'ONIO DOS MILAO&B8 - PI

l'ROCl:DD ' tô Dt:DlSI' " :• 01wzu1,
O8lF.'TO: AQUISl Ç O n r. F.QUll'A!,IP. TO I'. MATV.Rr ll(, m: CON MO{NOH '.!IOOK, M ICIIOJ"Of•fP.. F.
TONIJIS, REflS DE Tll'"TA E PÓ PARA Rl,CARG,\ DE TO,'IER) PARA ATJ:1'1)ER AS NECESSIDADES
H IKDIATAS 00 M "ICÍF'IO DE ANTI) All"'I'Ôl'l'IO DOS l',IIUGRES-1'1

DffSPAÇHQ PE BAXll'JÇAÇÃQ

o prooodimoaw de Di'Jl'C"A de li<itoçlo, de C[l1C troto ..ic - objcci ..... Aqui•~ <lo <>qllipim.COIOO • lllllcria.l do
-coo1WDO(Not~ Mi-croforu:: e Toocn:1 Rdis de Tinta. e Pó pB.TIIII n:carga de Tooc:') par11 a.tender u nc:ecuidadcs imediatas
do !wric:lpio do Snn10 Anlô!Jio doo Milagres-PI, Foi e l.odu B "" tnmii.çlo • . ,Clldôda 8 h:gi<loç'llo pc'l1incnte, "'"'""""I• ti
Porc,;,cr d, C-omi<>lo PcrmaJ>Cll1.e de Lieileçlo,

Dcaae modo, 11afüál.endo i lei e ao ~ B.iilll:lW °' lcrmoo P"'l""ID• no parecer da CPI.., • COA1ntlçlo da CIDJl"CM
RECICLE l:Xl'RIJSS JND. & COM. J..lDA,cmp,csa - ooCN!'J n' 07.969.88:S.,0001·80,<0m o wlor !!lobal do RS
l0.7:S0,00 (dc:l.mil sct<'.CCll.•Oi ccinqilcma rc:ail)conformccm.Jmct1.Co:1qllC :imtnEmCilc proct:~.

EXTRATO DE CO:,r:rRATO

Çootni.10 Admiru,1núvo n• 014/20 l 9 Di,,pcn,a de Lici!ay\o o• 00-112019
Obj clo: Aquisiçlo do cquipamciilos o material do oonsuo.,(Not<hook, Microf<lfl< o Toocn:, Rcfis do Tinia • PI'> llM'
~ dt TOllet) pat< a1tt<il<r .. " "'"•Idades lo;<dlm, do Mwildpio do Sat,IQ MMnlo do, Mibi!t<1 do Pi.>uL
Lci n• ll.666193 Art 24 e suas allct'IIÇ<Ses po!ll<:riorcs.
C,,,,ttoit.ml<e l'.r,:f<~""' Mwrldpal do ""'º Anl~•io <""1 Mlbgm - l'wd.
Çoou,,.b>doY. RECICLE f.Xl'RESS IND. OOM. LIDA,CNPJ tl'07.%9lllll/OOO! ,li0.
Valor globd: flS 10.7'í(J,00 (dei:t: mil ~.ecé:r:tt:m e tinqUénlà ré.à.l~)
Dmdo Assinor'"" do-lróW- 11 do Fove,.,,ode 2019.
Vig!o< a, atl fomcclJll<QI() iou.1 ~ lt<I\$.
Dotação O rçammwla: ..,.,,...._ ,er11o of<t"""'"' com r«UNOS pto""'l<nt .. do Orça 10 Q<ta.J do Muni lplo do . ...,.,
Anl.íllltlJ clrl!e'i MIIHa,re, • PJ. JJl!.lil a.e.ré1dn de '201 9. nO elenaertlo de de,.,JR.."óit 319030 .Mnti!!rl.tl de c l)ru.,1 m t"J e -4090·.S:2 -
0ut:ros Mal<riúJ p.,.,,,....JI\ ...